¶ Ad zopcedo quod hec. hoc currit. est vera pro boie
currente nunc quod instat vel cum insteterit. et sic
pro currente cras quando currit presentialiter.

Et vero vnuȝ de plu-
ribus) Postq; ari. multiplicavit oppositiones
et eaꝝ consequentiam in propositionibus simpli-
bus. hic inquit de eodē i enūciationibus que
sunt plures. et hec pars diuiditur in principale
et incidentalem ibi (quando vero hoc patitur)
prima in duas. primo facit quod dictum est. se-
cundo concludit corl'm ex dictis ibi (si ergo di-
aletica) Ad evidētiā primi notādū q; q; dter-
minauit mltiplicitatē oppositionū et eaꝝ conse-
quentiā in enūciationibus s̄pliȝtib; forte vide-
retur diminutus. q; non determinat idē i enū-
ciationibus que sunt plures. et iō ostēdit bic q;
non ē oppositio nec consequentia proprie i his
que sunt plures. quare nec est iudicandus dimi-
nitus. q; hic in illis n̄ determinat. Intendit ḡ
sic arguere. omnis oppositio ē affirmatiꝝ et negatiꝝ
vnī de eod. s; enūciaꝝ p̄l'res affirmita vñ negatiua
n̄ ē vnius d̄ eodez. ḡ t̄c. huins rationis tantuȝ
ponit minorē in qua stat virtus rationis. circa
quā sic p̄cedit. q; primo ostēdit que sit p̄positō
plures. z: quod dixerat manifestat magis ibi.
(dico autē) dicit ergo affirmare vel negare vñ
de pluribus aut plura de vno. ex q; pluribus
non fit vnuȝ. non ē affirmatio vel negatio vna
sed plures. et multo magis supp. si enūciēt plu-
ra de pluribus. ex primi. albus music⁹ currit
ex si. sor. ē music⁹ alb⁹. ex tertij. alb⁹ music⁹
currit et disputat. (z: ibi (dico autem) manife-
stat magis p̄positū. vbi duo facit. p̄ q; sola vni-
tas nominis non sufficit ad vnitatē enūciatio-
nis. z: q; nec sola p̄lralitas nominuȝ ipedit vni-
tate. vtrūq; .n. requiritur hic et ibi. dico autem
vnuȝ. nā si vnum nomen sit positū ad significā-
dū plura. et ex illis non fit vnuȝ. q; si sic: nō im-
pediret vnitatez. vt homo ē fortasse et animal et
mansuetū et bipes. s; ex his fit vnuȝ. tota enī dif-
finitō vnuȝ per se significat. et dicit fortasse. q; il-
la non ē p̄pria diffinitio hominis. sed quādo ex
plurib; non fit vnuȝ: nō fit enūciatio vna. vt ex
homine et ex albo. et ambulare n̄ fit vna enūcia-
tio supp. q; re si de istis affirmat vnuȝ aliqd nō
erit affirmatio vna: s; erit vna quid vox supp.
cōtinua et continue proleta sine interceptione.
vt dicēdo. homo albus ambulans currit. s; af-
firmationes erūt multe. nec similiter eꝝ: si oia
illa enūcietur de vno erit enūciatio vna: sed
plures. vt dicēdo sor. ē hō alb⁹ ambulās. et d̄ si
milib; idē iudiciū habeat (Deinde cum dicit
(si ḡ dialetica) concludit quoddaz corl'm ex di-
ctis: vbi duo facit. p̄ facit quod dictum ē. z: re
monet dubiuȝ ibi (similiter autē manifestū) di-
c̄ ḡ q; sic ē de emūciatio plures. ḡ itterogaꝝ p̄les

ca.
nē īterroga^o dya. quod probat. quia īterroga
tio dialetica petit vnam respōsionē dari sibi. s^z
īterrogatō plures non ē bi^o. ergo tē. dato etiā
q̄ illa īterrogatio plures esset vna in vtroq;
sensu nō haberet vna rīsionē nec eēt īterroga^o
dialetica. dicit ḡ q̄ si p. qr. īterrogatio dialetica
ē petitio vnius rīsionis. puta vel ppositionis
.i. partis affirmatiue vel alterius partis cōtra
dictionis. i. ptis negatiue. ppositione enīz. i. affir
matio ē vnius contradictionis. i. vnius partis
contradictionis. qr. inq̄ sic ē segē q̄ bi^o īter
rogationis que ē plures non erit vna respōsio.
qr. nec vna īterrogatio. nec etiam si sit vna in
vtrōq; sēsu. vt dato q̄ sor. t plō sint ī theatro. si
queritur sunt ne sor. t plō. ī theatro. nec ē vna
īterrogatio: nec ē danda vna responsio. ḡ īter
rogatio plures n̄ ē dialetica īterrogatio: t ad
dit quod de his dictū ē in thopicis. i. in z^o elopu
choz. Postea ibi (sic autē) remouet dubium
qr. enim ostendit q̄ īterrogatio plures non est
dialetica crederet aliquis q̄ oīs īterroga^o vna
esset dialetica. qd nō ē verū. qr. īterrogatio qd
est. nec ē īterrogatio dialetica. iō dicit q̄ simi
liter manifestū ē quoniam nec hoc ipsum quid
est ē dialetica īterrogatio. vt si querit de aliq
quid est. quod probat. qr. ex īterrogatione dia
letica data op̄z responsoem eligere vtrāq; p/
tem contradictionis quam velit. i. potest respō
dēt hālterā partem quaz velit. quā oportet īter
rogatē. s. dialetice determinare. i. distinguere. vt
sequitur. vtrū animal. puta sor. v̄l plato sit ho
mo. vel non potest ei respondere q̄ sic vel q̄ n̄
qr supp. I qōe q̄ q̄rit qd ē. puta qd ē homo. non
potest eligi vtrāq; pars. qr. non potest responde
ri sic aut non. s. q̄ animal rationale mortale. ḡ
talies īterrogatio. n̄ ē dialetica. nō ē ergo īter
roga^o dialetica. qr. non querit alterā ptē cōtra
dictiōis qd op̄z in dialetica īterrogatione. s^z
potest dici īterrogatio demōstrativa querens
q̄ qd qd ē rei qd est medium in dmonstratione.
Sequitur pars incidentalis (quoniam ve
ro) quia enim dixit affirmationē eē plures vbi
plura subyciūtur aut predicanter. ex quibus
nō fit vnu. ideo hic incidentaliter ostendit ex qb^o
plib^o fit v^o. t ex quibus non. mouens questio
nē ex quibus pluribus diuisis licet inferre cō
iunctū vnum. t eō: ex quibus coniunctis diui
sa vbi duo facit: primo prosequitur primā par
tem ex quibus. s. diuisis sit inferre coniunctū
z. Fām ex quibus coniunctis diuisa ibi (verū
ē autem) prima in tres. primo qōz propōit. t z^o
eam pertractat. 3^o eam dterminat. secunda ibi.
(si enim quando alterum) tertia ibi (eozum igi
tur que predicanter) circa primum duo facit.
primo questionem mouet ostendens ea^z dubi
tabilem dicens q̄ eorum que predicanter dec
idest aliqua predicanter copulata idest coniū
tio.

ita. ut omne predicatum id est totum predicatum
sit unum eorum que extra: id est diuisum predi-
cantur. ita q̄ ex diuisis sit unum coniunctum.
alio vero non sic. quia ex diuisis non sequitur
coniunctum. queritur ergo que est differentia
inter hec et illa ut appareat ex quibus sequit:
et ex quibus non. z: ibi (de homine enī) expli-
cat quod dixerat per exempla. de homine enim ye-
rū est dicere. i. diuisum. q̄ est animal et extra qd̄
est bipes. et similiter ut unum coniunctū. quia
sequitur. homo ē animal et est bipes. ergo ē ani-
mal bipes. similiter verū est dicere diuisis. sor.
ē animal. et diuisis esse albus et etiam homo ut
unum coniunctum. sequitur enim. sor. ē homo
et est albus. q̄ est homo albus. ecce ergo ex quibus
sequitur. sed non sequitur. sor. est cytbaredus et
ē bonus. ergo est cytbaredus bonus. probatur
ergo q̄ in aliis sequitur. in aliquibus nō
Deinde cū dicit (si enim) pertractat. q. argu-
ēs duplicitē q̄ non ex quibuscumq; diuisis se-
quitur coniunctū. p̄ dicens ad nugationē ma-
nifestam. z: ad implicitā et occultā ibi (ampli-
us si enim) dicit q̄ si ita esset q̄ quādo dicitur
i. predicatur alterū predictorū. s. diuisis dice-
retur. i. predicaretur vtrūq; simul et coniunctū.
multa inconvenientia sequentur. de aliquo ei
hominē verū est dicere esse hominem et esse al-
bum. ergo exposito et coniunctim ēē hominem
albū. puta. sor. est bono albus: quare eō: si co-
iunctim verum est dicere hominē et album. q̄
et diuisim rursum ut prius. quare sequitur nu-
gatio. sor. est homo albus albus homo et hoc in
infinitum. **R**ursum verum est dicere de ali-
quo ut de sorte q̄ est musicus albus ambulās.
et similiter diuisim q̄ ē musicus et q̄ ē albus et
q̄ est ambulās. si ergo ex quibuscumq; diuisis
sequitur coniunctū erunt hec eadem implicita
frequenter. puta q̄ est albus albus musicus.
musicus ambulans ambulans. et sic in infini-
tum. **N**otandum banc rationē stare in hoc. qz
posita ipostasi ex quibuscumq; diuisis sequitur
coniunctū. sequitur q̄ si sor. est homo et ē albus
ergo est homo albus. et eō: a coniuncto ad diuisa.
habeo ergo tres ppositiones. vnam coniunctā
et duas diuisas que omnes inter se sunt diuisse
qz tres. si ergo ex omnibus diuisis possit fieri con-
iunctum coniungantur predicata triuz. et statim
sequitur nugatio manifesta. qz sequitur. q̄ sor.
est homo. homo albus albus. rursum tota illa
accipiatur ut vna diuisa ab illis tribus ex qui-
bus componitur. et tunc erunt quartuor diuisse.
si ergo ex eis sequitur coniunctū: erit vltior
nugatio. ut sor. ē homo. homo homo albus. al-
bus albus. et sic in infinitū. similiter intelligen-
dū est de alio exemplo. sor. est homo albus mu-
sicus. qz potest accipi coniunctum et diuisis. et tūc
idem q̄ prius. **I**n alia parte (ibi amplius) du-
cit ad nugationē implicitā dicens q̄ si illud est

verū q̄ ex omnibus diuisis potest inferri cōiū-
ctum. sequitur q̄ si sor. ē homo et ē bipes diisi-
ctum. ergo ē homo bipes coniunctum. sed cum bi-
pes includatur in homine sicut eius differētia
tantū valet dicere homo bipes quantu3 homo
bipes bipes. ergo dicere homo bipes est dicere
nugationē implicitā et occultā. **U**lterius con-
cludit manifestū esse q̄ plura inconvenientia
contingunt si quis ponat simpliciter. i. vniuer-
saliter fieri complexiones. q̄ .s. ex quibuscumq;
diuisis sequitur coniunctū: et ideo an dic sit po-
nendum quod sequitur vel nō dicemus statim
Deinde cum dicit (eorum igitur) determinat
questiōnem ponens duas regulas. ex quibus
diuisis non sequitur coniunctū innuens ex his
q̄ in omnibus alijs sequitur. secunda ponit
ibi (amplius nec). **P**rima regula est ista q̄
quando plura predictantur per accidentē. ex il-
lis diuisis non sequitur coniunctū. dicit ergo
q̄ eorum que predictantur et de quibus predictā-
tur. per q̄ intelligit multitudinē predictorū
et subiectorum que predictantur secundū accidēs
vel ambo de eodez subiecto. vel alterum de al-
tero. hoc non erit vnu3. i. ex talibus diuisis nō
sequitur coniunctū. ut si homo est albus et
musicus. non sequitur. ergo id est musicus al-
bus coniunctū. ga vtraq;. s. musicus et album
sūt accidentia eidez subiecto. s. homini. et addit
ad remotionē dubij. nec si album et musicum
v̄ est dicere. s. q̄uis vnum illorum predice-
tur de altero. non tamen erit vnu3 aliquid al-
bum musicum coniunctū. **Q**uocirca. q. per ea-
dem rationē. nec citbaremus bonus erit sim-
pliciter. i. non fit vnu3 predictū coniunctū. si-
cut patet per oppositū. ga animal bipes supp.
sunt vnum predictū coniunctū. ga non predi-
cantur de homine secundū accidentē. sed per
se. **S**ecunda regula ponit ibi (amplius)
que est ista q̄ quando aliqua duo predictantur
de z: ita q̄ in vno illorum duorum includitur
alteruz ex talibus diuisis non sequitur coniunc-
tū. ga eis nugatio. ut non sequitur. sor. est ho-
mo et bipes. ergo est homo bipes. ga in homine
includitur bipes. sicut dīa in specie. ideo q̄ am-
plius nec supp. sequuntur coniunctū quecumq;
in aliquo insunt. i. vnum includitur in reliquo
quare similiter nec licet inferre alteruz freq-
ter. sed supp. semel tantum. ut dicendo. sor. est ho-
mo et albus. ergo est homo albus. sed non v̄l
tra. sor. est homo albus. et est albus. ergo est ho-
mo albus albus. ga in prima cum dicitur. homo
albus includitur albus. ideo et c. similiter non
sequitur. homo animal vel bipes. puta si sor. ē
homo et est animal bipes. non sequitur. ergo est
homo animal bipes. ga animal bipes includit
in homine. et est idem q̄ homo. ergo dicere. ē ho-
mo animal bipes. est dicere. homo animal bipes
animal bipes. **D**einde cum dicit (vnum est aut)

bis prosequitur secundam partem. q. determinata ex quibus coniunctis sequuntur diuisa ubi sic procedit. primo pertrahat questionem secundo ex predictis infert solutionem totam ibi (quare in quantiscunc) prima in duas. primo ostendit q. ex quibusdam coniunctis se quuntur diuisa. in z. q. ex quibusdam non ibi (non semper autem) dicit ergo q. verum est dicere de aliquo supp. coniunctum et simpliciter. i. diuisim. ut quedam hominem. puta sor. est. verum dicere esse hominem et esse albus et eē cōiunctum hominem album. ita q. a coniunctis sequitur diuisim. et eō. Secundo (in quibusdam autem) ostendit in quibus non sequitur dās duas regulas circa hoc. secunda ponitur ibi. (quando autem non inest) Prima ergo regla est ista. q. quando aliqua duo coniuncti de aliquo predicantur sic q. si alterū inferatur segē oppositum in adiecto. i. in determinatione addita. vel ad verbū ex parte predicati quando est. predicta 3. adiacens. que s. opposita sequitur contradictio non est verū sed falsum. s. dividere et in coniunctum proferre. ut hominem mortuum dicere hominem. verbi gratia. non sequitur. sor. est homo mortuus. ergo ē homo. q. ly. mortuus distrabit hominem. nā homo mortuus non est homo. si ergo inferatur q. est homo est oppositū in adiecto: et sequitur contradictio s. q. est homo et non est homo. est mortuū et nō est mortuū. et subdit (quando autem non inest) s. oppositū in adiecto. verū est. s. exconiunctis inferre diuisa. et statim corrigit se. quia hoc nā ē verū vniuersaliter. ut patet ex secunda regula dicens. vel etiam supp. dico q. quando inest s. oppositum in adiecto semper falsum est. s. inferre diuisa ex coniunctis. sed quando non inē non semper verum ē inferre. ut dicit secunda regula. Ideo ibi (quando autem non) ponit secundam regulā que est ista quando aliqua p̄dicantur de aliquo secundū accidentis ex coniunctis non sequitur diuisim. ut homerus est aliquid ut poeta. ergo ē. non sequit. q. esse predicatur de homero secundū accidentes. quoniā et poeta ē. sed esse non predicatur de homero secundū se. quoniā homerus est. sed per accidens ratōe poete a quo specificatur. Notandum q. ut dictum ē in primo libro. quando est. predicta 3. adiacens res verbi non specificat iliuq. qd subsegitur ipsum cui adiacet. sed eō. et ita dicēdo. homerus ē aliquid ut poeta. ly est non specificari poetam ad standū pro existentib⁹ substantiis: sed poeta specificat esse. quia quando ē predicta. 3. predicta q. in alio est. nunc autem ē specificari per poetaz ita est indifferens ad supposita sicut poeta. ut non magis sit pro existente q. pro non existente. vnde hic ēē predicatur q. accidens. qd dupliciter intelligitur. vel per ac-

cidens. i. per aliquid extraneū. nam esse poete de homero extraneū ē ei q. est esse quando predicatur z. vel per accidens. i. secundū aliquid. tamen ēē de subō nō pōt. ēē sūb̄ de subiecto. nā ēē poete ut dicitur de homero nī ncō pōt ēē. q. g. sic ēnō sequit. homerus est poeta. g. homerus. ē. Deinde cū dicit (q. r. q. t. q. t. q. t.) ex regulis tatis infert solutionē qōnis dicens q. in q̄tiscunc p̄dicatis. i. i. oib⁹ p̄dicat q. ibi non ē aliqua oppositio. qd p̄z si reddant̄ diffinitiōes pro nominibus et p̄dicant̄ fīm se et non fīm accidens. i. nō fīm aliquid extraneū sue p̄pē ratiōis ī bis sūpliliter erit verū dicere. i. diuisiz. et exēplificat de parte negatiua. qm illud qd nī ē: est opinabile. et ideo non ē. verū dicere diuisiz ipm ē. q. opio nī ē. causa q. sit. s̄z magl q. nī sit. eē ei opinabile diminuit vel distrabit eē simpliciter sic mortuū distrabit boiez simpliciter. sic enim non sequitur. ē. bō mortuus. g. homo ē. pp. ipm. citā oppositionē in adiecto. ita nī segē ē opiable. g. ē. s̄z fit fallacia p̄z qd ad simpliciter. Adiueriēdū etiā q. illa oppositio ē implicatio contradictionis. p̄z si reddit̄ diffinitio p̄ nomine. nā diffinitio boiez ē aial rōnale et. si aial. g. animatū. differt igitur boiez mortuū dicere hominem. q. ē dicere boiez nī aial non animatū. et p̄ conse quens boiez non boiez. Notā ēt q. sic p̄dicū ē q. hoc verbū ē p̄dicatur 3. et alteri adiacēs. p̄ p̄dicat eē illius cui adiacet de subō. ut sic dicēdo. homerus ē poeta. p̄dicat ēē poete b̄ homero. et nī ēē simpliciter. i. o. dīc boeci⁹ q. h. homerus ē poeta sūt duo p̄dicata. s. poeta p̄ncipalē et. secūdario. predictat g. ēē qd ī alio ē. q. predictat ēē q. subiectū habet nō fīle s̄z fīgā aliud ut ēē qd conuenit homero fī q. poeta. s̄z q. p̄dicat 3. i. p̄dicat ēē simpliciter et actu ī exūtia. Ex q. segē q. nūq. ab ēē p̄dicato 3. segē esse p̄dicatū z. saltē q. ī ante specificat p̄ terīnū noīa lē. ut bō ē aial. g. ē. vel bō ē albus. g. ē. vel sor. ē poeta. g. ē. et si ī aliquib⁹ tenet hoc ē g. ē. mate rie non gratia forme. q. ē. predictatū 3. semper p̄dicatur secundū accidentis modo p̄eexistēto. nec sequitur q. propter hoc frustra determinēt bicari. a quibus coniunctis tenet cōsequētia ad diuisa. et a quibus non. q. ī alib⁹ coniunctis ab esse quando sequitur diuisim. ut iste ē homo currens. ergo iste est. in alib⁹ non. ut iste est bonus citbarendus. ergo est bonus. et hoc est magis ad propositiū ari. h. q. de esset. vnde hic nullafit specialis mentio de esse. et suo specificatiō magis q. de alib⁹ oppositis p̄dicat. Notandum etiam quantū ad primaz partem questionis. q. duo p̄dicata diuisim sumpta tripli citer se habent respectu vnius subiecti. vel ga vtrūq. est subāle vel vtrūq. accidentale. vel al terū subāle et alterum accidentale. si hoc vltimo modo semper tenebit consequētia a diuisis

ad coniunctum. at sor. est homo et est albus. ergo est homo albus. si vero utrūq; sit subāle. non contingit nisi vnu in alio includatur. aut ergo precedit magis cōmune. et tunc tenet ḥia. ut sor. est animal et est homo. ergo est animal homo. aut ecōuerso. et tūc non tenet propter nūgationem. vt sor. est homo et est animal. ergo est homo animal: tamen dubium est si tenet primo modo. quia secundū aliquos nugatio est dīce re animal homo. sicut animal sēsibile. vt patet reddendo diffinitiones pro nominib; vnde ari. generaliter negat consequentias tenere qñ vnu includitur in alio quōcunq; ordinantur. si autē utrūq; sit accidentale. hoc contingit du pliciter. aut ita q; utrūq; respectu subjecti sit ac cidentiale. et tamen ad inūicem vnum alteri sit substantiale. aut ita q; utrūq; respectu subiecti sit accidentale et ad inūicē. si p modo adhuc duplīciter. aut enim precedit communius. et tenet consequentia. vt sor. est coloratus et est alb. ergo est coloratus albus. tamen hic dubium ē sicut prius et propter easdem causas. si autē eō non tenet propter nūgationē. vt sor. est albus et coloratus. ergo est albus coloratus. vt patet nūgatio est. si z modo nunq; tenet consequentia vt sor. est albus et est musicus. ergo est albus mu sicus et sor. est cythareodus et est bonus. ergo cy thareodus bonus. Ad maiore evidentiā p̄di citorū queritur utrū hec propositio sit vna. sor. ē hō albus. et hec ois homo alb currit. et vide tur q; non per boeciū qui dicit sic. si ex illis q; subycis aut predicas non fiat vnu sicut ex sub stantia animata sensibili non erit vna proposi tio. sed ex homine et albo non fit ita vnu ergo et. q; si sic eadē ratione hec tota propositio erit vna. homo albus ambulās currit. quod negat ari. in littera. q; secundū ari. in littera duo q; que predicanter de z per accidens. vel alterū de altero predicanter per accidens non fit ex il lis vnu d quo. ut de vno possit aliquid affirma rī vel negari. sed albū dicitur de homine per ac cidens. ergo dō) sor. est homo albus. non erit propositio vna. q; cuiuslibet affirmationis vnius est negatio vna. sed hui. omis hō albus currit. non est vna negatio. q; si sic ista est hec. s; hō albus nō currit. q; non dīgit. q; ambe sūt simul false. posito q; nullus hō sit albus. q; in vtraq; implicatur qui est meō inter hominez et albū. sicut inter exigens et exactuz. vtraq; ergo implicat hominez esse albū. ergo vtraq; ē falsa. propter implicationē falsi. Contra in illa pro positione est vna veritas. ē ergo vna. nō enim ē tde dicere. ois hō albus currit. q; ois homo est albus. et ois hō currit. si enī sīcēt propositio plures. hō in vtraq; ēt subm absolute. et seque retur. ois hō albus currit. ergo ois hō currit. q; albū ē predicatu in vna. et currere in alia.

az. inquirēns que predicata dīuisi. ut duo pos sīt predicari ut vnu dicit q; sor. ē hō et alb et hoc erit vt vnu. ari. dicit expresse hanc esse vna. sor. ē hō albus. R: ad maiore evidentiā q; inquirā de principali. z: iuxta hoc an hec sit vna. albū ē musicū. 3: iuxta hān bec sit vna. hō albus ē hō musicus. 4: iuxta hān bec sit vna. hō qui ē alb currit. Quā ad primū dico q; bec ē vna. hō albus currit. sīlē et ista sor. ē hō albus. idē. n. iudiciū de vtraq; vnu ex homie et albo sit vnu extremū respectu op̄onis. nō tamē vnu simplē. Ad qd sciendū ē q; vnitatis i ppōe est proportionalis vnitati in reb. In rebāt q; dā hān vnitatē simplē. sicut que sunt entia sim plīciter. quedā dār vnu f quid. ut que ex talib; op̄onuntur. sicut dom. sīlē ē in prop̄onib;. vnu hān est simplē vna. hō est aīal. vbi penit' simplex p̄ dicatū enūciatur dā simplici subō. hec āt. hō al bus currit. nō est simplē vna. sicut prior. q; pro positio dā ab vnitate extremop̄ vna. sīz currere nō ita enūciatur de vno fceptuz. cū dā. hō al bus currit. sicut sic dō. hō est aīal. Est tamē primā vna. q; sibi p̄petunt passiones prop̄onis. vnius que sunt opposita ḥria et ḥdictoria et di uidi per affirmationē et negationē et esse fillogi zabile. et vllorū p̄z. q; p̄ huius non diuidit ari. aliquā prop̄onem in affirmatiā et negatiā nūsi vna. Quantū ad z idē dico q; bec. albū ē musicū. est vna. q; tamen albū subycit se per accidēns. idō sīlē non est vna sicut nec bec. ho mo albus est musicus. vnu enim subycitur et vnu predicatur. nūsi enī vnitatis termini p̄cre ti sufficeret ad vnitatē extremi. propositio vna conuerteretur in plures. q; bec est vna. sor. est albus. que conuertitur in hanc album est sor. Pro ista conclusione arg. nōz propositio ē vna in qua predicatur vnum de vno. eadē qūt vnitatis extremi sufficit ad subiectū que ad pre dicatū. sed bec est vna sor. est musicus. et hec su militer sor. est albus. ergo et hec album est musi cum. q; utrūq; extremū est vnum. Contra cō clusionem instatur. tum q; musicum predicat̄ de albo ratione alicuius tertij. puta sortis. ergo idē est dicere. ac si diceretur sor. qui est albus ē musicus. sed bec est plures fīm az. qui dicit in littera q; quando duo accipiuntur. quorū vnu de altero predicanter per accidens. vel ambo d̄ tertio per accidens ex his non fit vnum. tuz q; tot compositiones implicite sunt hō album est musicum. quot huius sor. est albus musicus. sed propter compositiones implicitas est hec plures. sor. est albus musicus. ergo et hec erit plures. album est musicum. nam cuz dicitur. albū est musicum due sunt compositiones implicite. s. sor. est albus qui est musicus. et eadē op̄ones implicite sūt h. sor. est albus musicus. assūptū patet. nam cum dicimus album est musicum

dico ibi cui inest album esse musicū de virtute sermonis. Respon: ad primum dico q̄ ratio ostēdit extremū propositionis non esse simpliciter vnu: est tamen vnu: quantū sufficit ad vnitatem veritatis & falsitatis. & ad vnitatem affirmationis & negationis. & ut sufficit ad rationē sillogistica. Ad 2^o dico q̄ cum dicitur album est musicū. compositione implicita in subiecto est compositione actus & potentie. propter qđ ex sūptis in subiecto fit vnu: & similē ex sumptis in predicato. sed cū dicitur homo est albus. musicus. albū & musicū sunt duo. quorū neutrum ē: ut potentia respectu alterius. sed vtrūq; est actus. ideo per modū vnius non possunt p̄dicari de eodē. sed cum vtrūq; sumatur. ut predicationē necesse ē vtrūq; per se predicari. ideo est propositione plures. vbi duo accentia predicantur vel subiectū. Quantū ad 3^o dicendū similiter q̄ hec est vna. homo albus est bō musicus. propter rationem dictā. q̄r album ad hominem se habet. sicut actus ad pōz & musicū similiter. ideo ex homine & albo fit vnum extreum. et ex homine & musicō aliud extreum. ideo predicationē vnu: devno. ens autē subintellectū īter adiectiuū & substantiuū non designat aliquid ē: vel non ē. sicut compositione propositionis affirmatiue vel negatiue. sed designat cōformitatez q̄dam adiectui ad substantiuū. fm q̄ B habet rationem disponibilis. & illud rationem disponētis. vnde magis est mo⁹ intelligendi q̄ copula verbalis designans aliquid ē. Pro hac cōclusione arg. sic. hec est vna. homo albus currit. ut ostensu: est. vnitatis ergo hominis albi sufficit ad vnitatem extreimi. & eadem rōe istud est v⁹. homo musicus. ergo huius propositionis. homo albus est homo musicus. vtrūq; extre: est vnum. ergo & propositione ē vna. p̄ ex homine & albo fit vnu: sicut ex actu & potentia. similē ex homine & musicō eadez ratione. ergo vtrūq; extreum ē vnu: ergo r̄c. Sed contra. secūdū o. p. corū que subiectū & predicantur q̄cūq; duο vel plura dñr de 3^o per accidens. & alterum de altero dicitur per accidens. ex his non fit v⁹ extreum. nec est affirmatio vel negatio vna. sed sic ē in propositione. ga homo & musicus dicuntur de homine albo per accidens. & alterū de altero per accidens. ergo hec non erit vna. sicut hec. s̄or. est homo albus. Respon: q̄ quāuis predicitur duo. quorū vtrūq; accidit 3^o & alterū alteri non est propositione plures. sed si duo predicitur. quorum vnum accidat. tunc erit alteri per qđam 3^o cui insunt & cuīs sunt actus propō plures. q̄r si duo accentia sibi inuicem ex hoc q̄ sunt actus cuiusda: tertū predicitur. ex his non fit vnu: sicut ex actu & potentia. ex alijs at fieri potest. vnde p̄z q̄ ratio procedit ex insufficienti. q̄r omittit yltimā partē posita: Quā?

ad 4^o dico q̄ hec est simpliciter plurea. homo qui est albus currat. ga duo actū per duas compositiones formales homini attribuitur. nam album attribuitur homini per hoc verbū ē importans formalez compositionē. ita ei formaliter attribuitur album homini. Iz per qui refertur homo. sicut si diceretur. homo est albus. q̄ formalis attributio accipit speciez a compōne verbali. sed hoc q̄ est qui est homini relato. denotat album attributi. cui etiāz attribuitur currere. nec attribuitur currere homini qui albus ita ut hoc totu: accipiat. ut vnu: subiectum Nunc enī respectu tertū accipitur. ut vnum subiectū q̄ de alio significat formaliter ē: vel non ē. H autem q̄ est qui est albus. Iz ratione relationis importate per li qui suspendat animus audientis. ut hoc intē ad aliud referat. tamen aliquid de alio significatur ē: alioqui nullo homine existēt albo non hec esset falsa. aliquis homo qui est albus non currat. sicut si dicatur. ga tu curris verū vel falsu: significat. suspensus est tamen animus vloq; aliquid addatur. nā aīs ipotberice. ut est pars propositionis verum vel falsum significat. Si tamen intelligatur q̄ li. q̄ est essē quidam mo⁹ intelligendi īter substantiuū & adiectiuū: tunc esset propositione vna. sicut hec. homo albus currat. & eius contradictione esset hec. homo qui est albus nō currat. Contra banc conclusione: primo ar. sic. relatum substantie refert vnu: numero cu: suo antecedente. sed qui est relz substantie. ergo sic dicendo. homo qui est albus currat. denotat homo replicari. ita q̄ homo semel acceptus videat subiectū actui currendi. & iteratur ei qđ est ē: albus. ex homine autē iterato respectu diuersorum predicatorum non potest ē: vnu: subiectū propositionis. ergo r̄c. P̄ intellectū cuīscūs propositionis catbegorice resoluitur in duos intellectus simplices sine vero & falso. sed hec p̄positō non sic resoluitur. nā sic dicendo. homo qui est albus sine additione alterius significatur verū vel falsū. quia denotatur q̄ homo sit albus. sed q̄r homo refertur & relatio est ad aliū actū: ideo animus audientis suspensus est donec aliquid aliud addatur de homine. sicut si dicatur. homo qui currit. verū vel falsu: significatur per ipsas propositionē. sed adhuc depēdet anius audientis quid debeat vltéri: dici. Sed contra principale arguitur. ga vnitatis subiecti distributionis sufficit ad vnitatem subiecti actus. sed hoc totū. homo qui est albus ē vnu: subiectum distributionis. quia ex illa cōuenit sillogizare sic. sed ille est homo qui est albus. ergo ille currit. in sillogismo autē totum medium ē id quod in vtrāq; propositione accipiē & i maiori: totū vt vnu: disponibile cadi signū. P̄ B q̄ ē bmo q̄ albo sufficit ad vni-

tatē medij syllogistici. q̄ t̄ extremiti in p̄positione
q̄ ex p̄positionibus plures nō fit syllogismus
P quando p̄positio ē plures necesse ē eē plu-
ra extrema. q̄ ad minus. 4. cū cuiuslibet p̄po-
sitionis sint duo extrema. accipit̄. alid q̄ pdica-
tū nō artat̄ subiectū. si ergo ī bac. homo qui ē al-
bus currit. pdicetur currere de homine sicut d̄
suo subiecto. t̄ albū d̄ homine sicut de suo subō
non coartaretur homo per li albuꝝ. ergo seque-
retur omnis homo qui ē albus currit. q̄ omnis
homo currit. qd̄ ē falsum. **A**d primū dico q̄
absolute. t̄ primo n̄ distribuit̄ totū hoc. homo q̄
ē albus. sed homo p̄ se: tamē in habitudie ad h̄
qd̄ ē qui est albus. q̄ quodāmodo homo accipi-
tur coartatus. eo q̄ simul accipiē vt ei inest. al-
bū t̄ currere. **A**d z̄ dico q̄ hoc qd̄ est. qui est
albus p̄ se non ē p̄medij syllogistici nec debēt
tales determinationes addi ad subiecta. sic nec
alie determinationes. vt si sic syllogizetur. oīs
homo t̄ duo hoīes sunt tres. ille ē homo. ergo il-
le t̄ duo homines sunt. 3. sic ergo debet syllogi-
zari in p̄posito. omnis homo qui ē albus currit
ille ē homo. ergo ille qui est albus currit. **A**li-
ter potest dici q̄ simpliciter n̄ ē syllogistical illa
omnis homo qui ē albus currit. q̄ splititer est.
plures. cū ergo dicit̄ q̄ homo albus ē vnuꝝ di-
stribuibile negādū ē. **A**d vltimū dico q̄ sunt
quattuor extrema. homo currere. homo relat̄
t̄ albū sibi denotatū inē. ergo p̄positio est plu-
res. **A**d principalia. ad primū dico q̄ boeci
intelligit q̄ non est p̄positio simpliciter vna.
nisi ex pdicati subiecti fiat v̄ quēad sp̄s vna
t̄ verū ē. tamē aliquo modo potest p̄positio dici
esse vna. licet extremū non sit vnuꝝ simpliciter
nam vnuꝝ fit ex actu t̄ potentia. t̄ albuꝝ quodā
modo est actus hominis. l̄z non simpliciter. est
tamē ut ipse dicit actus superficialis. propter
q̄ ex homine t̄ albo fit quodāmodo vnuꝝ. **A**d
alind dico q̄ non est eadez ratio. q̄ ambulans
t̄ album sunt duo. quorum vtrūq; accidit alterius.
t̄ neutrū est actus respectu alterius nec po-
tentia. propter q̄ homo albū accipitur. ut vnuꝝ
subiectū respectu predicati. t̄ homo ambulans
accipitur ut aliud subiectū respectu predicati.
vnde ex homine t̄ albo t̄ ambulante nō sit vnuꝝ.
l̄z ex homine t̄ vtrūq; illorū diuisim fiat vnuꝝ.
sed hec forte est vna substantia superficialia al-
ba currit. q̄ substantia superficialia est potentia
respectu albi. t̄ ideo ex illis sit vnuꝝ sicut ex ho-
mine t̄ albo. nam substantia adueniunt accidentia
fm ordinez. ita q̄ vnum accidens est dispositio
ad aliud. **A**d 3̄ dico q̄ quando duo accidentia
quorum vtrūq; accidit 3̄ predican̄ de illo. aut
subiiciuntur illi. tunc non est p̄positio vna. sic
non est in p̄posito. homo enim t̄ album nō ac-
cidunt 3̄ ut sorti. l̄z album accidat homi. **A**d
4̄ t̄ vltimū dico q̄ hec est sua contradictoria.
aliquis homo albus non currit. t̄ cum dicitur

q̄ vtrūq; est falsa. posito q̄ nullus homo fit al-
bus. dico q̄ non. q̄ hec aliquis homo. albus n̄
currit. non ponit hominē esse album. **C**um dici-
tur q̄ qui est ē me. dico q̄ li qui est non signi-
ficat ibi aliquid esse vel nō esse. sed designat cō-
formitatē adiectivi t̄ substantiū tāq; quidam
mō intelligendi vel significandi. propter q̄ di-
q̄ li ens vel qui est hic subintellectū. cum dici-
tur. homo albus currit. non afferit album d̄ ho-
mine esse vel non eē: sed manet adhuc simplex
intellectus sūn̄ vero t̄ falso. relinquitur ergo q̄
hec. homo albus currit. non ponit hominē esse
albuꝝ. sicut t̄ hec. animal rationale non currit.
nō ponit aīal eē rationale. sed est tantum vniſſ
conceptus simplex.

FIs vero determina-

tis) Postq; az. determinauit multitudinē enū-
ciationū t̄ earū oppositionē. atq; p̄nāz in pro-
positionibus de inesse. hic determinat idem in
propositionibus de modo. prima diversitas ad-
uenit ex additione facta ad predicaꝝ t̄ ad sub-
iectum f3 finituz t̄ infinituz. vel;fiḡ vniuersa
level particulare. secūda diuersitas adueit ex
additione facta ad totaz compositionē fm ali-
quē moduz. ut possibile vel impossibile contigēs
vel necessariū. que addita compositioni consti-
tuunt modalem propositionez. circa q̄ sic pro-
cedit. primo cōtinuando dicta dicendis propo-
nit intentuz. z̄: prosequitur de intento ibi (nāz
si eorum) dicit ergo q̄ determinatis his. s. que
dicta sunt de propositionibus de inesse. viden-
dum est quō se habent negationes t̄ affirmati-
ones. i. oppositiones adiuicez he. s. que sunt in
propositionibus de modo ut de possibili t̄ non
possibili contingentī t̄ non contingentī impossi-
bili t̄ necessario. cuīs causaz subdit. habet. n.
aliquas dubitationes. t̄ ideo oportet inquirere
de eis. **D**einde cum dicit (nam si eorum) pro-
sequitur de intento. vbi sic procedit. primo de-
terminat de earum oppositione. z̄: de earū ba-
bitudine consequentia atq; equipollentia ibi.
(p̄ne vero) primū vero prosequitur modo du-
bitatio de oppositione modaliū. vtrum. s. fiat
earum oppositio per negationez modi vel ver-
bi. circa q̄ tria facit. primo questionez pertractat
z̄: eaz determinat. 3̄: determinatā epislogat. se-
cunda ibi (est ergo negatio) tertia ibi vniuersa-
liter quidē) prima in. z. primo arguit ad partē
affirmatiūz probans q̄ negatio deber p̄oi ad
verbū. z̄: ad partē negatiūam. s. q̄ debet ponī
ad mō ibi (videtur autem idem) **A**In prima
parte ar. sic. sicut se habet in propositionib̄ de
inesse. sic t̄ in propositionibus de modo. sed in
illis sequitur oppositio vel contradictio appo-
nendo negationem ad verbum. ergo similiter
erit hic. mi. tripliciter declaratur. **P**rimo q̄
ē pdicatur z̄. ut ēq; est eē hominē nega:ē n̄ ee